Portaria do(a) Reitor(a) N° 3091, de 19 de outubro de 2021

O  REITOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E  TECNOLOGIA DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando  o  projeto  cadastrado  no  Plano  Anual  de  Trabalho  da  Diretoria  de  Comunicação
“34EXT-1.4.3/21 - Revisão de documentos norteadores da Comunicação”;
Considerando  o  memorando  n°  78/2021  -  DIRCOM,  cadastrado  sob  o  protocolo
23292.019739/2021-93;
Considerando o memorando n° 2\2021 - CJOR-REI solicitando alteração de servidores do Grupo de
Trabalho para atualização da Política de Comunicação;

RESOLVE:

Art. 1° Alterar a Portaria do Reitor n° 2011, de 15 de julho de 2021, que constitui o Grupo de
Trabalho  para  a  atualização  da  Política  de  Comunicação  do  IFSC,  excluindo  os  servidores
BERNARDO BARBOSA GOMES e  DANIEL BARBOSA CASSOL e  incluindo as  servidoras
CONCEIÇÃO MARTINS e ELIANA CRISTINA BAR, ambas lotadas na Reitoria.

Art. 2° A comissão passa a ter a seguinte composição:
I - ANA PAULA LÜCKMAN (coordenadora)
II - BRUNO CAVALHEIRO BERTAGNOLLI
III - FELIPE FERREIRA BEM SILVA
IV - GEISA GOLIN ALBANO
V - GIOVANA PERINE JACQUES
VI - GLAUCO JOSÉ RIBEIRO BORGES
VII - HENRIQUE CARQUEJA DE LARA
VIII- MARCELA MONTEIRO DE LIMA LIN BELTRAME
IX - MELISSA DE SOUZA LIPINSKI
X - NADIA GARLET (Coordenadora)
XI - RAFAELA TAÍSA MENIN (coordenadora)
XII – CONCEIÇÃO GARCIA
XIII - ELIANA CRISTINA BAR

Art. 3° Prorrogar o período de desenvolvimento das atividades do Grupo de Trabalho até 31 de
dezembro de 2022. As atividades serão realizadas no período de 01/04/2021 a 31/12/2022.

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 19/10/2021
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60